AKT

THEMELIMI

1 SHOQERISE ME PERGJ EGJESI TE KUFIZUAR

“ PETAL ” SH.P.K.

Personat ge firmosin me poshte:

Zoti Dhimo VOKO, i biri Kristos lindur ne Gijirokaster, me 20.07.1947, banues ne
Tirane, Rruga “ Tefta Tashko , Pall. Nr. 176, Shk. 2, Ap 25 me shtetesi shqiptare, me
numer leternjoftimi QH 342135,

Zoti Kleon VOKQO, i biri Dhimos lindur ne Berat, me 09.05.1973, banues ne Tirane
Rruga “ Tefia Tashko “, Pall. Nr. 176, Shk.2, Ap. 25 me shtetesi shqiptare, me numer
leternjoftimi QH 339947.

kane hartuar, si me poshte vijon, Aktin e themelimit te nje Shogerie me pergjegjesi te
kufizuar.

Shoqeria krijohet dhe ushtron veprimtarine ¢ saj ne perputhje me Legjislacionin shqiptar ne
fugi dhe veganerisht, por jo ekskluzivisht, me Ligjin Nr.7638 date 19.11.1992 ¢ Per
Shoqerite Tregtare “, aktet e tjera ligiore ge do te jene ne fuqi gjate veprimtarise se
shogerise, si dhe me dispozitat e Statutit te Shogerise qe i bashkangjitet keti) Akti
Themelues.

Emertimi i Shogerise eshte “ PETAL” SH.P.K.




It

Selia ¢ Shogerise ndodhet ne Rrugen Tefta TASHKO ¢, Pall Nr. 176/25, Shk. 2, Ap.
25 - Tirane.

tja e Shogqerise eshte 99 (nentedhjeteenente) vjet, duke filluar nga data e
Amit ng Regjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Tirane.

i __:ygprimtarise se Shogerise eshte :
! 'h\;f") );,:,‘:;'

“".llmqurﬁini'ilhe Eksportimi i mallrave té ndryshém industriale dhe bujqésore,

——

ndértimoré, hidrosanitaré, ushqimoré, té konfeksioneve, mobilerisé, pjeseve te

kembimit per automjete etj.

Eksportimi dhe importimi i lendeve te para

Tregtimi i mallrave te ndryshme industriale, ushqimore, pjeseve te kembimit
per automjete etj., me shumice dhe pakice.

Kryerja e investimeve né sektoré té¢ ndryshém & ekonomisé, té
infrastrukturés publike ose private, turizmit etj.

Per realizimin e objektit te saj, Shogeria mund gjithashtu te bleje dhe te shese
pasuri te luajteshme dhe te paluejteshme, te kryeje ¢do lloj operacioni
financiar aktiv e pasiv te ndermarre e te zhvilloje ¢do lloj aktiviteti industrial,
tregtar, te paluejteshem dhe financiar ge konsiderohen te dobishem dhe te
pershtatshem me objektin e saj.

Shogeria, me vendim te Asamblese se Ortakeve, sipas dispozitave te statutit
dhe ne perputhje me legjislacionin ne fuqi, mundet gjithashtu te marre direkt
ose indirekt interese ose pjesmarrje, perfshi edhe ato aksionare, ne shogeri
dhe ndermarrje ne Shqiperi ose vende te tjera, te cilat kane objekt te
ngjashem, te njejte ose qe kane lidhje me objektin e saj.

Kapitali themeltar i Shoqgerise eshte 100.000 leke.

Ky kapital perbehet nga kontributet ¢ me meposhteme ne para te ortakeve:




Zoti Dhimo VOKO, kontribuon me shumen 50.000 Ieke.
Zoti K]eon_}}VOKO, kontribuon me shumen 50.000 leke.

Kam_i_ﬁ-;!"heﬁ_'_ eltar eshte i ndare ne 100 pjese, plotesisht te shlyera, me vlere 1000 ieke
segHailie rendjthra sipas numrit te serise nga Nje ne 100,

5 Ny
RAL bazéft\e_f_ ntributeve te lartpermendura :

.

Zoti Dhimo VOKO merr 50 pjese te Kapitalit Themeltar, te renditura nga numri i serise
Nje deri ne numrin e serise 50.

Zoti Kleon VOKO merr 50 pjese te Kapitalit Themeltar, te renditura nga numri i serise
51 deri ne numrin ¢ serise 100,

Te gjitha pjeset e Kapitalit Themeltar jane nenshkruar dhe shlyer plotesisht.

Ortaket kane derdhur shumen koresponduese te pjeseve te nenshkruara.
Shuma e mbledhur prej tyre eshte depozituar ne Banken e Kursimeve Nr. 2 - Tirane ne
nje llogari te hapur ne emer te Shogerise ne formim e siper.

Shuma e depozituar vertetohet me ane te nje gertifikate te leshuar nga ajo Banke.

Personat ge firmosin kete Akt pasi kane marre dijeni per kete gertifikate, deklarojne se
shuma e derdhur prej tyre eshte ne perputhje me ate ge shenohet ne ¢ertifikate dhe se ata
konfirmojne nenshkrimin e pjeseve te kapitalit themeltar ne perputhje me shumen
respektive te derdhur.

Shogeria do te administrohet nga nje ose disa administratore te cileve u jane besuar te
gjitha plotfugite per administrimin e saj, perjashtuar ato ge ligji dhe Statuti bashkengjitur ja
rezervojne Asamblese.

Administratori ose administratoret do te jene te emeruar per tre vjet duke filluar nga
emerimi i tyre dhe mund te shkarkohen nga Asamblea ¢ Ortakeve.

Nepermjet ketij Akti emerohet si Administrator i Shogerise zoti Kleon VOKO, i biri
Dhimos, lindur ne Berat, me 09.05.1973, banues ne Tirane Rruga “ Tefta Tashko «, Pall.
Nr. 176, Shk. 2, Ap. 25 me shtetesi shqiptare, me numer leternjoftimi QH 339947, te cilit i



Jepen te gjitha kompetencat, q¢ ai i pranon, per te kryer te gjitha formalitetet per Kkrijimin e
shogerise, parashikuar sipas ligjit ne fugi.

F IRMOSUR NGA :
ORTAKET
Dhimo VOKO /

Kleon VOKO




\REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

NOTERE ALIDA STAMO

NR. /3 OJ; ‘I;EP Tirane me 15.04.2001
’h ’/3 f"’&( VERTE T I M NENSHKRIMI

J.I.'
t‘ l'lr"{‘

e Gm Eﬁlte ,IS prill 2002, dite e hene , para me_;e noteres se Dhomes se Noterise Tirane, Alida
Stamo; ne ‘e ndodhur ne rrugen “ Mine Peza” pallati 99, Tirane u paragiten personalisht :-----
Q}HMO KO, Ibiri I Kristos dhe Krisanthit, lindur ne Gjirokaster dhe me banim ne Tirane,
rruga © Tefta Tashko, pallati nr 176, shkalla2, ap.25, i datelindjes 20.07.1947, shtetas shqiptar, 1
identifkuar me leternjoftimi QH nr 342135, madhor me zotesi te plote per te vepruar.
2. KLEON VOKQ, I biri I Dimos dhe Ilirjanes, lindur dhe me banim ne Tirane, rruga “ Tefta
Tashko, pallati nr 176, shkalla 2, ap.25, i datelindjes 20.07.1947, shtetas shqiptar, I identifkuar me
leternjoftimi QH nr 3, madhor me zotesi te plote per te vepruar.
Te stperpermendurit me deklaruan se jashte kesaj zyre noteriale kane hartuar aktin e
themelimit te shogerise “ PETAL” sh.p.k. me dy ortake te cilen e firmosin para meje. Une noterja
pasi gjeta konform ligjit kete akt e vertetoj rregullisht.

NOTERE
ALIDA STAMO




STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ PETAL ” SH.P.K.

Personat ge firmosin me poshte:

Zoti Dhimo VOKO, i biri Kristos lindur ne Gjirokaster, me 20.07.1947, banues ne
Tirane, Rruga “ Tefta Tashko *, Pall. Nr. 176, Shk. 2, Ap 25 me shtetesi shqiptare, me
numer leternjoftimi QH 342135.

Zoti Kleon VOKO, i biri Dhimos lindur ne Berat, me 09.05.1973, banues ne Tirane
Rruga * Tefta Tashko *, Pall. Nr. 176, Sh. 2, Ap 25 me shtetesi shgiptare, me numer
leternjoftimi QH 339947.

kane hartuar, si me poshte vijon, statutin e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar.
KREU I
FORMA, EMERTIMI I SHOQERISE, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

NENI 1
Forma

Krijohet nje Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar, ¢ cila e ushtron veprimtarine ¢ saj ne
perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe veganerisht, por jo ekskiuzivisht, Ligjen
Nr.7638, date 19.11.1992 " Per shoqerite tregtare ", aktet ¢ tjera ligjore qe do te jene ne
fuqi gjate veprimtarise se Shoqerise, si dhe me dispozitat ¢ ketij Statuti.



Neni 2
Emertimi i shogerise

S

Emerﬁpli,}i,}h(’%rise eshte “ PETAL ” SH.P.K.

e
&.ﬁ,}fﬁi‘g “ Neni 3
- ' . o - - L3 - -3
R S AN Objekti i veprimtarise se shogerise
N Ry
\ - "l } o

Objekti i veprimtarise se Shoqerise eshte :

Importimi dhe Eksportimi i mallrave t€ ndryshém industriale dhe bujqésore,
ndértimoré, hidrosanitaré, ushqimorg, t& konfeksioneve, mobilerisé, pjeseve te

kembimit per automjete etj.

Eksportimi dhe importimi i lendeve te para

Tregtimi i mallrave te ndryshme industriale, ushqimore, pjeseve te kembimit
per automjete etj., me shumice dhe pakice.

Kryerja e investimeve né sektoré t&é ndryshém & ekonomisé, té
infrastrukturés publike ose private, turizmit etj.

Per realizimin e objektit te saj, Shogeria mund gjithashtu te bleje dhe te shese
pasuri te luajteshme dhe te paluejteshme, te kryeje ¢do lloj operacioni
financiar aktiv e pasiv te ndermarre e te zhvilloje ¢do lloj aktiviteti industrial,
tregtar, te paluejteshem dhe financiar qe konsiderohen te dobishem dhe te
pershtatshem me objektin e saj.

Shogeria, me vendim te Asamblese se Ortakeve, sipas dispozitave te statutit
dhe ne perputhje me legjislacionin ne fuqi, mundet gjithashtu te marre direkt
ose indirekt interese ose pjesmarrje, perfshi edhe ato aksionare, ne shogeri
dhe ndermarrje ne Shqiperi ose vende te tjera, te cilat kane objekt te
ngjashem, te njejte ose qe kane lidhje me objektin e saj.



Neni 4
Selia e shogerise

R
Selia e shpqer& ndodhet ne Rrugen “ Tefta TASHKO “, Pa. Nr. 176, Sh. 2, Ap. 25 -
Tirane. .2 }

Tmngmi i

i--.‘é%iise se Shoqgerise ne nje adrese tjeter behet me miratimin e shumices se
ortakeve ge 7oterojne mbi 3/4 e pjeseve te kapitalit themeltar.

Neni 5
Kohezgjatja

Kohezgjatja e shoqerise 99 (nentedhjeteenente) vjet, duke filluar nga data e rregjistrimit
ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Tirane.

Kjo periudhe mund te zgjatet tej ketij afati ose te shkurtohet kur Shogqeria prishet para kohe.

KREU IT

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET E KAPITALIT
THEMELTAR

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar eshte 100.000 leke.

Al eshte i ndare ne 100 pjese, plotesisht te shlyera, me vlere 1000 leke secila, te renditura
sipas numrit te serise nga nje ne 100.

Fondet ge rrjedhin nga shlyerja e pjeseve depozitohen ne Banken e Kursimeve Nr. 2 -
Tirane, per llogari te Shoqerise qe krijohet.

Ne rast zmadhimi te kapitalit themeltar nepermyjet shtimit te pjeseve te reja, ortaket kane te
drejten e perparesise ne nenshkrim, proporcionalisht me shumen ¢ pjeseve te tyre, por ata
Jane te lire te heqin dore nga kjo e drejte.



Shogeria mund te zvogeloje kapitalin e saj.

Zvogelimi 1 kapitalit vendoset nga Asamblea e ortakeve me shumicen e ortakeve te
pranishem ose te perfagesuar, qe zoterojne mbi 3/4 e pjeseve te Kapitalit themeltar.
Zvogelimi i kapitalit i prek te gjithe ortaket ne raport me pjeset ¢ tyre.

Neni 7
Kontributet e ortakeve ne kapitalin themeltar

I thiery }' ar perbehet nga kontributet e meposhteme ne para :
e
Zoti Dhiiiio VOKO, kontribuon me shumen 50.000 leke.

Zoti Kleon VOKO, kontribuon me shumen 50.000 leke.
Neni 8
Pjeset ¢ kapitalit themeltar
Ne baze te kontributeve te lartpermendura ;

Zoti Dhimo VOKO merr 50 pjese te Kapitalit Themeltar, te renditura nga numri i serise
Nje deri ne numrin ¢ serise 50.

Zoti Kleon VOKO merr 50 pjese te Kapitalit Themeltar, te renditura nga numri i serise
31 deri ne numrin e serise 100.

Te gjitha pjeset qe formojne kapitalin themeltar, nenshkruhen, shiyhen plotesisht pastaj
shperndahen ndermjet ortakeve sipas ndarjes se mesiperme.

Neni 9
Lenia dhe transferimi i pjeseve te kapitalit

Pjeset ¢ kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve, me rruge
trashegimie dhe ndermjet paraardhesve dhe pasardhesve.

Pjeset e kapitalit themeltar mund tju transferohen te treteve vetem me miratimin e
shumices se ortakeve qe zoterojne mbi 3/4 e pjeseve te kapitalit dhe me kushte jo me te
favorshme se ato qe i jane ofruar ortakeve.



KREU I
MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI DHE KONTROLLI I SHOQERISE

Neni 10
\\ Ortaket dhe Asamblea e Ortakeve

” \
Ortak@%hoq rise perballojne humbjet e saj deri ne kufirin e vleres se kontributit te
tyre?;“-gi ] themeltar.
RIREN

Cdo prta__k;ﬁé/ te drejte te marre pjese ne mbledhjet dhe vendimet e Asamblese dhe disponon
nje numer votash te barabarte me pjeset e kapitalit themeltar ge ai zoteron.

Ne ushtrimin e te drejtes se tyre per te marre pjese ne vendimet kolektive, ¢do ortak ka te
drejte te perfagesohet nga nje ortak tjeter, ose nje person i zgjedhur prej tij.

Mbledhja ¢ Asamblese mund te thirret nga nje ose disa ortake qe zoterojne mbi 1/10 ¢
pjeseve te kapitalit themeltar, nga administratori, nga ekspertet kontabel te autorizuar, po ge
se ka te tille.

Mbledhja e Asamblese duhet te njoftohet nepermjet nje letre rekomande te derguar te
pakten 15 dite para dates se caktuar per mbledhje.

Asamblea duhet te thirret te pakten nje here ne vit ndermjet 6-te muajve nga mbyllja e vitit
financiar per miratimin e llogarise vjetore.

Asamblea thirret prane selise se shogerise ose ne ndonje vend tjeter ne Shqiperi.

Thirrja duhet te permbaje diten, oren dhe vendin e mbledhjes per mbledhjen e pare ose te
dyte si dhe permbajtjen e problemeve ge do te trajtohen.

Sipas rendesise se vendimeve, mbledhja ¢ Asamblese mund te jete e zakonshme ose e
jashtezakonshme.

Asamblea ¢ zakonshme vendos per c¢eshtje te tilla si emerimi ose shkarkimi i
administratoreve, eksperteve kontabel te autorizuar dhe likuiduesve, miratimi i raporteve te
administrimit dhe kontrollit, percakton shperblimin e administratoreve dhe te ekspertit
kontabel te autorizuar, vendos per problemet e tjera te drejtimit te shogerise te paragitura
nga administratoret, efj.



Asamblea e jashtezakonshme vendos per g¢eshtje te tilla si ndryshimet e statutit, mbi

kopetencat e likuidatoreve, transferimi i Pjeseve te kapitalit themeltar tek te tretet,
shnderrimi i shogerise ne shogeri te formave te tjera etj.

pranishem ose te perfaqesuar.
Ne qgofie ge mbledhja e pare ¢ Asamblese se zakonshme nuk realizohet, thirret mbledhja e
dyte e_ci[f}nund te marre vendime te viefshme, Pavaresisht se sa pjese te kapitalit themeltar
zotqrgﬁqe Orfaxet € pranishem ose te perfaqesuar dhe vendimet merren me nje shumice

votailite mbi 1/2 te ortakeve te pranishem ose te perfagesuar,

Neni 11
Administrimij

Shoqeria administrohet nga nje ose disa administratore, ge duhet te Jene persona fizike dhe
mund te jene ose jo ortake ne shogeri.

Administratoret emerohen dhe shkarkohen me miratimin e shumices se ortakeve qe
zoterojne mbi 1/2 ¢ pjeseve te kapitalit themeltar.

Emerimi i tyre behet per nje kohezgjatje prej tre vjetesh nga emerimi tyre me perjashtim
te rasteve te dorehegjes ose te shkarkimit te parakohshem.

Ne maredhenie me ortaket dhe te tretet administratoret kane te gjitha kopetencat per te kryer
te gjitha veprimet ¢ administrimit ne interes te shogerise dhe ne ¢mer te saj, nepermijet
akteve ge jane ne perputhje me objektin e shogerise, me perjashtim te atyre kopetencave qe
ligji dhe statuti ja Japin shprehimisht ortakeve.

Administratoret jane pergjegjes ndaj shogerise ose ndaj te treteve, qofte per shkelje
ligjore, qofte per shkelje te statutit ose per faje te kryera gjate administrimit te tij.

Neni 12




Ekspertet kontabel te antorizuar

Ne rast nevoje ose nese e kerkon ligji, kontrolli i shogerise kryhet nga nje ekspert kontabel i
autorizuar, i emeruar per tre vite duke filluar nga data e emerimit te tyre me mundesi
rizgjedhje nga shumica e ortakeve qe perfagesojne mbi 1/2 ¢ Kapitalit themeltar.

Shkarkimi i ekspertit kontabel te autorizuar vendoset ne te njejtat kondita si emerimi, ne
rast se verchen gabime ose behet ¢ pamundur kryerja e detyres.

N,

kY
- h KREU 1V
’,,VIT]) FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMEVE
AW
e *;’ Neni 13

L

T Viti financiar, llogarite vjetore
Cdo vit financiar fillon me 1 janar dhe perfundon me 31 dhjetor.

Llogarite vjetore, inventari, relacionet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e
vecanta te hartuara nga administratoret dhe eventualisht, nga eksperti kontabel i autorizuar,
miratohen nga Asamblea me shumicen ¢ ortakeve e zoterojne mbi 1/2 ¢ pjeseve te kapitalit
themeltar.

Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore behen brenda nje afati prej 6 muajsh nga
data e mbylljes se vitit financiar.

Neni 14
Dividentet

Pas miratimit te llogarive vjetore dhe evidentimit te ekzistences se fitimeve, Asamblea ¢
ortakeve percakton pjesen ge u takon ortakeve ne formen e dividenteve mbi fitimin.

Fitimi, ge do te ndahet ndermjet ortakeve ne proporcion me pjeset € kapitalit themeltar,
perbehet nga fitimi i vitit financiar, te cilit i jane zbritur shumat e lena menjane per fondin
rezerve te domosdoshem (5% e fitimit te ¢do viti, deri sa ky fond te arrije vleren 1/10 e
kapitalit themeltar) dhe nga ana tjeter i jane zbritur ose i jane shtuar respektivisht humbjet
apo fitimet ¢ mbartura nga vitet ¢ meparshme.




KREU V
ZGJATJA E AFATIT, PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 15
Prishja

Shoqeria prishet me perfundimin ¢ afatit te percaktuar ne nenin 5 te ketij statuti, me
perjashtim te rasteve ku behet zgjatja e afatit sipas nenit 15 ose kur ka nje prishje te
parakohshme per aresyet e parashikuara me ligj.

o

Shoqeriact}iﬁk\;{rishet kur njeri prej ortakeve falimenton, behet i paafte ose vdes.
) \
iy ";ia :
PP } Neni 16
N &y Likuidimi
i 4

S
Sheqeria hyf ne procesin e likuidimit qe ne momentin € prishjes se saj.

Per kryerjen ¢ ketij procesi Asamblea emeron nje ose disa likuidues, te cilet i paragesin asaj
raportin mbi gjendjen ¢ aktivit dhe pasivit te shogerise, mbi ndjekjen e operacioneve te
likuidimit dhe mbi afatin e nevojshem te perfundimit te tyre.

Ne fund te procesit te likuidimit Asamblea vendos, me shumicen e ortakeve ge Zoterojne
mbi 3/4 ¢ pjeseve te kapitalit themeltar, mbi bilancin perfundimtar financiar, mbi aktin e
rregulishmerise se punes se likuiduesit dhe mbi mbylijen e procesit te likuidimit.

Mbas pagimit te kreditoreve dhe shlyerjes se pjeseve te kapitalit themeltar tek kontribuesit
perkates, likuiduesi ndan kapitalet e mbetura ndermjet ortakeve proporcionalisht me pjeset
qe ata zoterojne ne kapitalin themeltar.

KREU VI
DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 17
Shnderrimi i Shogerise

Shnderrimi i Shogerise me pergjegjesi te kufizuar ne shogeri kolektive ose ne shogeri
komandite mund te kryhet vetem me miratimin unanim te ortakeve, ndersa shnderrimi ne




\REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

NOTE, ;.LIDA STAMO

NR. /507 REP. Tirane me 15.04.2001
rh A33 Aol VERTE TIM NENSHKRIMI

Sot date 15 prill 2002, dite e hene , para meje noteres se Dhomes se Noterise Tirane, Alida
Stamo, ne zyren e ndodhur ne rrugen “ Mine Peza” pallati 99, Tirane u paragiten personalisht :--—-
1 DHIMO VOKO, I biri I Kristos dhe Krisanthit, lindur ne Gjirokaster dhe me banim ne Tirane,
rruga “ Tefta Tashko, pallati nr 176, shkalla2, ap.25, 1 datelindjes 20.07.1947, shtetas shqiptar, I
identifkuar me leternjoftimi QH nr 342135, madhor me zotesi te plote per te vepruar.
2. KLEON\VOKO, I biri I Dimos dhe Tlirjanes, lindur dhe me banim ne Tirane, rruga “ Tefta
Tashko, pallati nr 176, shkalla 2, ap.25, i datelindjes 20.07.1947, shtetas shqiptar, I identifkuar me
leternjoftimi QH nr 3, madhor me zotesi te plote per te vepruar.

__.-.;'1‘3_ _siperpermendurit me deklaruan se jashte kesaj zyre noteriale kane hartuar statutin e
shogerfse f,"‘—PETAL sh.p.k. me dy ortake te cilen e firmosin para meje. Une noterja pasi gjeta
konfé;im}g]’it kete akt e vertetoj rregullisht.

N s

NOTERE
ALIDA STAMO




